
 

 

ВЕЛИКОДИМЕРСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 

 

Про затвердження звіту про хід і результати  

виконання Програми «Забезпечення проведення  

заходів мобілізації та територіальної оборони на  

території Великодимерської селищної 

територіальної громади на 2021-2023 роки» 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника відділу з питань 

надзвичайних ситуацій, цивільного захисту населення, мобілізаційної та правоохоронної 

діяльності Ярослава МАЗУРЕНКА про хід і результати виконання Програми 

«Забезпечення проведення заходів мобілізації та територіальної оборони на території 

Великодимерської селищної територіальної громади на 2021-2023 роки», за 2022 рік, 

керуючись статтею 26, частиною першою статті 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», враховуючи позитивні висновки та рекомендації постійної 

депутатської комісії з питань планування, фінансів, бюджету, соціально-економічного 

розвитку, промисловості, підприємництва, інвестицій та зовнішньоекономічних зв’язків, 

Великодимерська селищна рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Затвердити звіт про хід і результати виконання Програми «Забезпечення 

проведення заходів мобілізації та територіальної оборони на території Великодимерської 

селищної територіальної громади на 2021-2023 роки», затвердженої рішенням 

Великодимерської селищної ради від 02.12.2021 № 633 XX-VIII, що додається. 

2. Відповідальним виконавцям програми продовжити виконання заходів програми 

у 2023 році в межах фінансових призначень. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну депутатську 

комісію Великодимерської селищної ради VIII скликання з питань планування, фінансів, 

бюджету, соціально-економічного розвитку, промисловості, підприємництва, інвестицій 

та зовнішньоекономічних зв’язків 

 

Селищний голова                                                                  Анатолій БОЧКАРЬОВ  

 

смт Велика Димерка 

від 22 грудня 2022 року  

№ 1010 ХLІ-VIIІ 



 

Начальник відділу з питань надзвичайних  

ситуацій, цивільного захисту населення,  

мобілізаційної та правоохоронної діяльності                       Ярослав МАЗУРЕНКО 

 

 

 

Начальник Управління фінансів 

Великодимерської селищної ради                                         Оксана КОСЕНКО 

 

 

Начальник відділу  

правового забезпечення                Вячеслав МАРТИНЕНКО 

 

 

 

Начальник відділу документообігу,  

звернень громадян, внутрішньої  

політики та зв’язків із засобами  

масової інформації                                                                   Світлана КРАСІНА 

 

 

 

Секретар селищної ради                                                         Антоніна СИДОРЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток  

рішення селищної ради  

                               від 22 грудня 2022 № 1010 ХLI-VIІI 

 

 

Звіт про хід і результати виконання  

Програми «Забезпечення проведення заходів мобілізації та територіальної оборони 

на території Великодимерської  селищної територіальної громади на 2021-2023 

роки» за 2022 рік 

 

Основною метою Програми є здійснення заходів матеріально-технічного 

забезпечення загонів територіальної оборони для підтримання боєготовності та 

ефективного виконання поставлених державою завдань з територіальної оборони, а саме: 

дообладнання місць розміщення загонів територіальної оборони (обладнання 

кімнат зберігання зброї, спальних приміщень для особового складу, закупівлі табірних 

наметів, обладнання місць для організації харчування в польових умовах, шанцевого 

інструменту для виконання робіт із організації розміщення загонів територіальної 

оборони в польових умовах); 

забезпечення індивідуальними засобами захисту, продуктами харчування, речовим 

майном особового складу та спорядженням, в тому числі засобами індивідуального 

бронезахисту та засобами зв’язку, індивідуальними комплектами медичної допомоги; 

створення бази мобілізаційного розгортання загонів територіальної оборони; 

створення навчально - матеріальної бази для організації та проведення занять з 

військовозобов’язаними, призначеними до складу загонів територіальної оборони, а 

саме: 

обладнання місць проведення бойового злагодження (занять) із загонами 

територіальної оборони необхідним приладдям (інвентарем) для організації занять з 

тактичної, інженерної та вогневої підготовок; 

придбання макетів масо-габаритних основних видів стрілецької зброї та ручних 

гранат, виготовлення мішеней для виконання вправ стрільб зі стрілецької зброї та 

метання ручних гранат; 

придбання учбового приладдя для проведення занять з військово-медичної 

підготовки. 

виготовлення та друк наочної агітації та поширення у засобах масової інформації 

роз’яснювальних матеріалів щодо призначення та специфіки виконання завдань 

загонами територіальної оборони на території Великодимерської територіальної 

громади, з метою створення позитивного іміджу служби в загонах територіальної 

оборони.  

 

Досягненню цієї мети у 2022 році сприяли заходи, спрямовані на: 

 



- забезпечення своєчасного оповіщення і прибуття громадян, які призиваються на 

військову службу; 

- забезпечення надійного функціонування органів державної влади, органів військового 

управління, стратегічного (оперативного) розгортання військ (сил) Збройних Сил 

України та інших військових формувань; 

- охорони та оборони важливих об’єктів і комунікацій життєдіяльності; 

- боротьби з диверсійно-розвідувальними силами, іншими озброєними формуваннями 

агресора, антидержавними незаконно утвореними озброєними формуваннями та 

мародерами; 

- посилення охорони громадського порядку та безпеки громадян; 

- створення сприятливих умов для належної підготовки у мирний та воєнний  час 

особового складу підрозділів територіальної оборони до виконання завдань за 

призначенням шляхом проведення навчань та тренувань з практичного відпрацювання  

навичок бойової підготовки. 

-    забезпечення проведення часткової мобілізації; 

- забезпечення своєчасного оповіщення і прибуття громадян, які призиваються на 

військову службу; 

-  підготовка органу місцевого самоврядування до мобілізації та роботи в умовах 

особливого періоду. 

 Програмою передбачається здійснення ряду завдань та заходів щодо 

мобілізаційної підготовки та мобілізації, територіальної оборони, забезпечення 

мобілізації людських і транспортних ресурсів в селищній раді, що здійснюються 

Броварським районним територіальним центром комплектації та соціальної підтримки. 

Виконання заходів програми дозволить:  

- підвищити обороноздатність держави;  

- забезпечити посилення охорони важливих об’єктів і комунікацій, органів державної 

влади, органу місцевого самоврядування, території і населення;  

- ефективно боротися з диверсійними групами та іншими незаконно створеними 

озброєними формуваннями на території громади;  

- підтримувати безпеку і правопорядок на території громади;  

- підвищити ефективність робіт під час ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій 

техногенного і природного характеру;  

- зменшити кількість загиблих та постраждалих серед мирного населення;  

- забезпечити виконання заходів правового режиму воєнного стану (в разі його введення); 

- в повному обсязі оснастити формування територіальної оборони. 

З початком військової агресії російської федерації проти держави України в 

Великодимерській селищній територіальній громаді, розпорядженням селищного голови 

№ 29 від 20 березня 2022 року було створено добровольче формування територіальної 

громади. 



 ДФТГ Великодимерської селищної територіальної громади сформовано у 

кількості 103 особи ( на сьогодні), та має на меті нести чергування згідно бойових 

розпоряджень. Щоденно цілодобово в ГШР, ВОП, КЗЗ на добу задіяно близько 20 осіб. 

Члени ДФТГ неодноразово залучалися до спільних заходів з представниками СБУ, МВС, 

МНС та батальйонами Територіальної оборони Київщини. 

Постійно тривають бойові злагодження та тренування.  

За звітній період силами ДФТГ затримано та передано до військового комісаріату 

близько 300 осіб для подальшої перевірки та фільтраційних заходів. 

 

Фінансування програми за 2022 рік 

 

- Забезпечення паливно-мастильними матеріалами транспорту для перевезення 

особового складу підрозділів територіальної оборони при проведенні з ними занять та 

навчань та інші заходи територіальної оборони в сумі 1796 тис. грн. 

- Організація та виготовлення хибних об’єктів (макетів) відповідно до п.1 Наказу 

№ 54/ вс Броварської районної військової адміністрації в сумі 440 тис. грн. 

- Оренда стрілецького комплексу спортивного залу та аудиторії в сумі 80 тис. 

грн. 

  

 

Секретар селищної ради Антоніна СИДОРЕНКО 

 

- Забезпечення паливно-мастильними матеріалами транспорту для перевезення 

особового складу підрозділів територіальної оборони при проведенні з ними занять та 

навчань та інші заходи територіальної оборони (інша субвенція з місцевого бюджету) в 

сумі 685,9 тис. грн. 

Загальна сума складає 3001,9 тис. грн. 


